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Suolistomikrobiston koostumuksella yhteys 
statiinien käyttöön liittyvään diabetesriskiin
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Suolistomikrobiston koostumus on yhteydes­
sä statiinien käyttöön liittyvään tyypin 2 diabe­
teksen ilmaantuvuuden suurentumisen riskiin. 
Lisäksi tietyt bakteerilajit saattavat lisätä statii­
nien käyttöön liittyvää diabetesriskiä. Kyseessä 
on ensimmäinen epidemiologinen tutkimus, 
jossa on selvitetty suoliston mikrobiston ja 
statiinien käyttöön liittyvän diabeteksen yh­
teyksiä.

Rasva-aineenvaihdunnan häiriöiden hoitoon 
käytettyihin statiineihin on havaittu liittyvän 
aiempien tutkimusten mukaan 9–45 % suu­
rentunut riski sairastua tyypin 2 diabetekseen. 
Suolen mikrobisto on jo aiemmin yhdistetty 
tyypin 2 diabeteksen syntyyn koko väestössä. 
Tässä tutkimuksessa selvitettiin mahdollista 
yhteyttä tähän havaittuun ilmiöön statiinien 
käyttäjien osalta.

Tutkimus pohjautuu kansalliseen FINRISKI 
2002 ‑kohorttiin. Aineistoa (n = 5 755) analy­
soitiin sekä poikittais- että pitkittäisasetelmas­
sa. Seuranta-aika oli pisimmillään yli 17 vuotta. 
Tilastoanalyyseissä huomioitiin iän, sukupuo­
len, lääkityksen, tupakoinnin, painoindeksin 
ja yleisten sairauksien vaikutukset. Poikittais­
analyyseissä selvitettiin statiinien yhteydet suo­
listomikrobiston monimuotoisuuteen, koostu­
museroihin henkilöiden välillä ja yksittäisten 
bakteerilajien suhteellisiin osuuksiin näytteissä. 
Pitkittäisanalyyseissä selvitettiin yhteydet tyy­
pin 2 diabeteksen ilmaantumisen ja statiinien 
käytön välillä sekä suolistobakteerien suhteelli­
siin määriin liittyvät erot statiineihin liittyvässä 
diabetesriskissä.

Aineistossa oli 393 statiinien käyttäjää. Hei­
dän suolistomikrobistonsa havaittiin erilaiseksi 
kuin statiineja käyttämättömien, ja lisäksi useal­
la bakteerilajilla oli yhteys tyypin 2 diabeteksen 
ilmaantumiseen. Näistä korostui erityisesti Bac-
teroides vulgatus ‑bakteerin yhteys suurempaan 
diabetesriskiin. Bakteerilajien [Ruminococcus] 
torques, Blautia obeum, ja Blautia sp. KLE 1732 
lisääminen malleihin lisäsi statiinien käyttöön 
liittyvää diabetesriskiä, kun tuloksia verrattiin 
tilastomalleihin, joissa kyseiset lajit eivät olleet 
mukana selittävinä tekijöinä.

Tutkimustulokset ovat pitkälti yhtenevät ai­
emman kirjallisuuden tulosten kanssa. Tulos­
ten perusteella statiinien käyttäjien suoliston 
mikrobiston koostumuksella on yhteys diabe­
tesriskiin sekä suoraan bakteerien itsensä että 
välillisesti statiinilääkkeen kautta. Tulosten var­
mistamiseksi tarvitaan seurantatutkimusta. ■


